



Kära Vänner

INFORMATION FRÅN DROTTNINGHOLMSTEATERNS VÄNNER • September 2017



Kostymförsäljning den 30 september

Miss inte detta unika tillfälle att köpa något snyggt från Drottningholmsteaterns fantastiska kostymskatt.

Unika kreationer som tillverkats för Teaterns produktioner i Teaterns kostymateljé till försäljning!

Lördagen den 30 september i Déjeunersalongen.

11.00–12.00 Auktion
på särskilt utvalda kostymer.

Auktionskatalog kommer att finnas på www.dtm.se.

12.00–16.00 Försäljning av vackra klänningar, rockar, västar, hattar m m.

Teaterboden, som har mycket fint för både stora och små kommer att ha en del specialerbjudanden den här dagen bland annat inramade föreställningsbilder av fotografen Bo Ljungblom och böcker.

Välkommen!

Kalendarium

Oktober

24 oktober Teaterhistorisk salong med Eva Sundler Malmnäs

November

9 november Den Moderna Kvinnan på Millesgården

December

9 december Julkonsert med bland andra tenoren Martin Vanberg

Teaterhistorisk salong

Välkommen till teaterhistorisk salong med **EVA SUNDLER MALMNÄS!**

Exklusivt för oss kommer Eva att visa sin privata samling av dekor- och kostymskisser från 1700-talet och framåt och berätta om dessa ur ett scenografihistoriskt perspektiv.

Eva Sundler Malmnäs är fil dr i konstvetenskap och har skrivit ett flertal böcker i ämnet om bland andra Isaac Grünewald och Ingmar Bergman. Eva är ledamot i Drottningholmsteaterns Vänners styrelse.

Plats: Sveavägen 79.

Tid: tisdagen den 24 oktober klockan 18.00.

Pris: 195 kronor. Begränsat antal platser.

Anmälan senast den 10 oktober på dtv@drottningholmsteaternsvanner.se eller telefon 08-556 931 12.

Vännernas julkonsert med tenoren Martin Vanberg den 9 december

Året avslutas traditionsenligt med en stämningsfull julkonsert i Drottningholms slottskyrka med tenoren **MARTIN VANBERG**, Drottningholmsteaterns musikaliska ledare **MARIA LINDAL** och lutenisten **KARL NYHLIN**.

Martin Vanberg, fick Vänföreningens stipendium 2015 och har medverkat i flera produktioner på Drottningholms Slottsteater. Senast som Dekormålaren i Jubileumsoperan Rokokomaskineriet.

Boka redan nu eftersom antalet platser i kyrkan är begränsat.

Ta gärna med vänner!
Välkommen!

ps Julmarknad på Drottningholm 9–10/12.



Fotograf Michael Eriksson

Plats: Drottningholms slottskyrka

Tid: lördagen den 9 december klockan 17.00.

Pris: 300 kronor.

Anmälan senast den 15 november på www.drottningholmsteaternsvanner.se eller telefon 08-556 931 12.

Den Moderna Kvinnan på Millesgården

Vi har fått en unik möjlighet till en specialvisning av utställningen Den Moderna Kvinnan som Millesgården presenterar i samband med Finlands 100-årsjubileum.

I utställningen möter vi fyra konstnärer som spelade en avgörande roll i den finska konsthistorien från det sena 1800-talet och under större delen av 1900-talet, Helene Schjerfbeck, Sigrid Schauman, Ellen Thesleff och Elga Sesemann.

Museichefen **ONITA WASS** kommer att visa utställningen för oss och värd för kvällen är **CARL-GUSTAF PETERSÉN**, ledamot i Drottningholmsteaterns Vänners styrelse.

Plats: Millesgården, Lidingö.

Tid: torsdagen den 9 november klockan 17.30.

Pris: 120 kronor.

Anmälan senast den 25 oktober till www.drottningholmsteaternsvanner.se eller telefon 08-556 931 12.



DROTTNINGHOLMS SLOTTSCAFÉ KAMELLAN har öppet:

September dagligen 09.30–17.00

Oktober dagligen 11.00–16.00.

November lördag–söndag 11.00–16.00

Nytt för i år är att Karamellan serverar julbord från 29 november!

Läs mer och boka bord på www.drottningholm.org

Tipsa dina vänner!

Köper man ett medlemskap i Drottningholmsteaterns Vänner för 2018 redan nu, så får man resten av det här året på köpet!

Ett medlemskap är också en bra present. Presentkort finns på kansliet liksom Vänföreningens medlemsnål med Drottning Lovisa Ulrikas namnchiffer, medlemsnålen kostar 155 kronor (inkl porto).

Ett årsmedlemskap kostar 400 kronor för enskild medlem, 600 kronor för par, 150 kronor för ungdomar (upp till 25 år) och företag 10 000 kronor. Ett enskilt ständigt medlemskap kostar 10 000 kronor och för par 16 000 kronor.



Medlemskap kan köpas i Teaterboden, på hemsidan www.drottningholmsteaternsvanner.se eller betalas till Föreningens



pg 152148-3 eller bg 5292-4339. Ange fullständigt namn, post-adress och e-postadress.

Det här får man som medlem:

- *Möjligheten att köpa biljetter till operaföreställningarna på slottsteatern innan de släpps till allmänheten*
- *Delta i utlottningen av fribiljetter till förberedande genrep på Drottningholmsteatern*
- *Fritt inträde till ordinarie visningar av Drottningholms Slottsteater*

- *Fritt inträde på Drottningholms slott*
- *20 % på ordinarie sortiment i Teaterboden*
- *15 % i Drottningholms Slottscafé Karamellan*
- *Medlemstidningen Kära Vänner fyra gånger per år*
- *Personliga inbjudningar under hela året till unika kultur-evenemang, intressanta föreläsningar och besök i spännande 1700-talsmiljöer samt musik- och kulturreSOR i Sverige och utomlands.*

Operalexikon

Opera är pluralformen av latinets opus som betyder verk eller arbete.

Opéra comique är fransk opera som även innehåller tal eller dialog. Opéra comique är ofta komisk men inte alltid.

Opera buffa är humoristisk opera med ursprung i 1600-talets Italien. Nära besläktad med opéra comique men i opera buffa

sjungs all dialog. Opera buffa har sina rötter i folklig underhållning och gyckelspel inom commedia dell'arte.

Opera seria är den tragiska operan som utvecklades från hovoperan i Italien på 1700-talet. De ämnen som behandlas i opera seria är i allmänhet klassiska, mytiska eller historiska.



Visningar på Drottningholmsteatern under hösten

Fotograf Sofi Sjöfont



TEMAVISNINGAR

September

Lovisa Ulrika – Rokokodrottningen och Teatern, Kungen och Bellman

För barn och unga:

I Gustavs fotspår

Oktober

Lovisa Ulrika – Rokokodrottningen och visningen Tapeter

För barn och unga:

Den trettiofjärde pärlan

Höstlov (v 44)

Teaterspöken och scengastar,

I Gustavs fotspår, spöklig sångstund för de allra minsta med

Madame Pia samt pysselverkstad

December

Jul med Gustav III

För barn och unga:

Jul med Prins Gustav

ORDINARIE VISNINGAR

September, dagligen
1–31 oktober, fredag–söndag

1 november–17 december,
lördag–söndag

Biljetter till teaterns visningar kan köpas i Teaterboden.

Temavisningar kan även bokas på www.ticketmaster.se

Läs mer på www.dtm.se

*Nästa nummer av
Kära Vänner kommer
i november 2017*

Drottningholms Slottsteater gästspelar på Versailles den 8–12 november 2017

Fotograf Mats Backer



Teaterns uppsättning av W A Mozarts *Così fan tutte* gästspelar på Opéra Royal i Versailles den 8, 9, 11 och 12 november 2017.

Biljetter finns att köpa på

www.chateauversailles-spectacles.fr/spectacle/reservation/2610

Opéra Royal de Versailles ligger i en av slottets flyglar och invigdes 1770. Liksom Drottningholmsteatern är det ett av UNESCOs världsarv och en scen för operauppsättningar i världsklass.

Rutiner för anmälan till Vänföreningens evenemang

- Anmälan är bindande och Vänföreningens evenemang gäller endast för betalande medlemmar om inte annat anges.
- Avgiften för evenemanget betalas i samband med anmälan om inte annat anges.
- För återbetalning av avgift krävs att kansliet har fått information om förhinder senast en vecka innan evenemanget äger rum.
- **Anmälan via hemsidan www.drottningholmsteaternsvanner.se.** Inloggning med medlemsnummer. Betalning direkt på hemsidan med betal- eller kontokort (Visa/Mastercard).
- **Anmälan till kansliet på telefon 08-556 931 12** och betalning till Föreningens pg 15 21 48-3 eller bg 5292-4339. Om ingen svarar kan ni ändå göra anmälan genom att lämna uppgift om medlemsnummer samt namn och telefon dagtid på telefonsvararen.

Drottningholmsteaterns Vänner, Box 6, 178 02 Drottningholm

Tel 08-556 931 12 • Plusgiro 15 21 48-3 • Bankgiro 5292-4339

E-post dtv@drottningholmsteaternsvanner.se • www.drottningholmsteaternsvanner.se